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سرمقاله

به احترام کشتی فرنگی بایستید
کشتی فرنگی با کسب چهار مدال بسیار ارزشمند در المپیک پاریس همه کارشناسان 
چه در وزارت ورزش، چه در کمیته المپیک و چه اهالی رسانه را غافلگیر کرد. اینکه چرا 
لفظ غافلگیری را به کار می بریم دلیل دارد؛ هیچ کدام از آقایان جرأت نداشتند پیش بینی 
کنند تیم جوان اما مدعی حسن رنگرز توان کسب همزمان دو مدال طلا، یک نقره و 

یک برنز را دارد.
با کارشناسان کشتی هم که صحبت می کردیم، کمتر کسی رأی به حضور سعید اسماعیلی 
21 ساله و علیرضا مهمدی 22 ساله در فینال می داد. اما نتیجه چه شد؟ سعید اسماعیلی 
چنان درخشان ظاهر شد که نوید ظهور یک حمید سوریان و تضمین 10 ساله وزن 67 
کیلوگرم کشتی فرنگی را داد. انتقام گیری اسماعیلی از سانچز قهرمان پرآوازه کوبایی آنقدر 
تماشایی بود که تا سال ها شکست سنگین نماینده کوبا از خاطر کشتی دوستان نمی رود. 
اوج نبوغ اسماعیلی را هم در مواجهه با پرویز نصیب اف قهرمان نام آشنا و باتجربه اوکراینی 
شاهد بودیم. در حالی که اوکراینی ها یک مدال طلا را برای خود کنار گذاشته بودند، این 

سعید اسماعیلی بود که با تیزهوشی کاری کرد کارستان.
کشتی های بی عیب و نقص پهلوان هادی ساروی هم در المپیک همه را به وجد آورد. 
حضور ساروی و امین میرزا زاده به عنوان نفراتی صاحب تجربه و البته الگوی اخلاقی، 
بی تردید در نتیجه گیری و کسب مدال توسط اسماعیلی و مهمدی تأثیر گذار بوده است.
روزی که حسن رنگرز به عنوان سرمربی در مصاحبه اش با شجاعت اعلام کرد شاگردانش 
مانند جنگجویان وطن برای کسب عزت و افتخار به روی تشک می روند، اعتماد به نفس و 
اطمینان از عملکرد شاگردانش برای همه تعجب آور بود اما خیلی زود با نتایج مافوق تصور 
جوانان فرنگی کار معلوم شد چرا علیرضا دبیر این گونه روی مدال آوری جوانانی نخبه و 
آینده دار مانند سعید اسماعیلی و علیرضا مهمدی در کنار هادی ساروی و امین میرزا زاده 

حساب کرده بود.
اینجاست که هزینه چند ده هزار دلاری دبیر برای اجاره هتل مناسب خارج از دهکده 
المپیک توجیه پذیر می شود. وقتی اعتراض می کنیم که تمام منابع ورزش کشور به 
فوتبال اختصاص می یابد و در نهایت رشته هایی مانند کشتی فرنگی و آزاد، تکواندو 
و وزنه برداری هستند که جور سایر رشته های المپیکی را می کشند، به برخی آقایان 
قضاوت  این گونه  فوتبال  درباره  چرا  که  برمی خورد  کارشناسان  از  بسیاری  و  مسئول 
مدال های  60درصد  از  بیش  همین جاست.  در  دقیقاً  تلخ  حقیقت  اما  می کنیم 
آنگاه  آورده اند،  چنگ  به  فرنگی  و  آزاد  کشتی  شیرمردان  همین  را  المپیک  ادوار 
 هزینه چهار تیم فوتبال باشگاهی ما در لیگ برتر و لیگ نخبگان و قهرمانان بالغ بر 
3 هزار میلیارد تومان می شود. نتیجه چه می شود؟ سپاهان در بازی پلی آف برابر تیم 
بسیار معمولی شباب الاهلی امارات در خانه خودش چهار بر یک می بازد و افسوس و آه 
هواداران را بلند می کند. با این پول های هنگفت و بودجه سایر تیم های لیگ برتر فوتبال، 
در رشته های کشتی، تکواندو، وزنه برداری، تیراندازی، سنگنوردی، ژیمناستیک و حتی 
شمشیربازی سابر چه کارهایی می توان انجام داد. اینکه تقاضای توجه ویژه به رشته های 
المپیکی به خصوص کشتی و تکواندو را داریم، به منزله این نیست که به فوتبال ملی 
کم توجهی کنیم. حرف ما این است که درصد مناسبی از بودجه ورزش را خرج رشته های 
المپیکی به خصوص کشتی کنیم تا با مدال های زرین و سیمین و برنزی دل مردم را شاد 

کنند.
این سنت حسنه که مجلس بودجه اختصاصی برای کشتی در نظر بگیرد، باید تداوم 
یابد. به جای سیصد میلیارد، هزار میلیارد تومان اختصاص دهید تا فدراسیون چند تیم 
قبراق و سرحال به عنوان پشتوانه تیم های ملی تشکیل دهد، استعداد یابی کند، به 
تیم های نوجوانان، جوانان و امید توجه ویژه کند و دغدغه پول و بودجه نداشته باشد. 
وزارت ورزش در این راه با همراهی کمیته المپیک برنامه ویژه و خاص رشته های مدال آور 
المپیکی را تدوین و اجرا کند. اینکه کل ورزش کشور گروگان فوتبال باشد و هر چهار سال 
یکبار منتظر افتخارآفرینی کشتی، تکواندو و وزنه برداری باشیم، واقعاً جای سؤال و تأسف 
دارد. مسیر امتحان شده گذشته تا دیر نشده باید اصلاح شود. اینکه بین 80 تا 90 درصد 
منابع کشور در حوزه ورزش صرف فوتبال باشگاهی و ملی شود، بی شک بزرگترین اشتباه 

راهبردی ورزش کشور است.
بنابراین هر چه زودتر این روند اصلاح شود، سود و فایده اش به کل ورزش قهرمانی کشور 

بویژه رشته های المپیکی و حتی افتخارآفرین در بازی های آسیایی می رسد.
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مصدومیت طلا را از یزدانی گرفت 

ع دومین فینالیست کشتی آزاد  زار

مصطفی جوادی در وزنه برداری پنجم شد

 86 وزن  کشـتی گیر  یزدانـی  حسـن 
کیلوگرم تیم ملی کشتی آزاد به دلیل 
مصدومیت شـانس کسب مدال طلا 

را از دست داد. 
 86 وزن  فینـال  در  یزدانـی  حسـن 
کیلوگـرم مقابـل ماگومـد رمضـان اف 
از بلغارستان قرار گرفت ولی به دلیل 
راسـت  کتـف  ناحیـه  از  مصدومیـت 

نتوانست به مدال طلا دست یابد. 
در وقت اول حسن یزدانی چند بار به 
دلیـل درد از ناحیـه کتـف روی تشـک 
افتاد که پزشـک اتحادیه جهانی برای 
رسـیدگی روی تشـک حاضـر شـد. در 
پایـان وقـت اول ایـن مسـابقه یـک بـر 
صفر به سـود رمضان اف تمام شـد اما 
در تایم دوم اوضاع به مراتب بدتر شد 
و در نهایت او هفت بر یک این مسابقه 

را واگذار کرد. 

بـا ایـن شکسـت رنـگ سـومین مـدال  
المپیک حسن یزدانی هم نقره شد تا 
او با یک طلا و دو نقره در کنار غلامرضا 

تختی قرار بگیرد. 
حسن یزدانی برای رسیدن به مسابقه 
فینال ابتدا لاورنس کشتی گیر روسی 

استرالیا را 10 بر صفر شکست داد.
دارن  مقابـل  دوم  کشـتی  در  او 
کوراگلیـف کشـتی گیـر روسـی الاصـل 
یونـان و دارنـده 2 مدال طلای اروپا به 
روی تشـک رفـت و در پایـان بـا نتیجـه 
9 بـر ۴ بـه برتـری رسـید و راهـی نیمـه 
یزدانـی  حسـن  حریـف  شـد.  نهایـی 
در نیمـه نهایـی مایلـس آمینـه دارنده 
مدال هـای برنـز جهـان و المپیـک از 
سـن مارینو بود که این مسـابقه هم با 
نتیجه 7 بر 1 به سـود حسـن یزدانی به 

پایان رسید. 

کشـتی  رقابت هـای  دوم  وزن  دو  در 
امیرحسـین  المپیـک  بازی هـای  آزاد 
ع در وزن 125 کیلوگـرم و یونـس  زار
امامـی در وزن 7۴ کیلوگـرم به مصاف 
ع  رقبـای خود رفتند و امیرحسـین زار
کشـتی آزاد ایـران را صاحـب دومیـن 
فینالیست در این دوره از این بازی ها 
ع بعد از غلبه بر آمارور دسـی  کرد. زار
از کانـادا و آیـال لازاریـف از قزاقسـتان 
بـه نیمـه نهایی رسـید و در این مرحله 
بریـک  دو  نتیجـه  بـا  سـختی  بـه  هـم 
طاهـا آکگـول را شکسـت داد و راهـی 
امشـب  ع  زار شـد.  فینـال  مسـابقه 

بایـد در مسـابقه فینال بـه مصاف گنو 
پتریاشویلی از گرجستان برود.  یونس 
امامی کشتی گیر وزن 7۴ کیلوگرم که 
مسـابقات را با غلبه بر فرانک چامیزو 
قهرمـان جهـان طوفانـی شـروع کرده 
کنـار  رقابت هـا  دور  از  خیلـی  بـود، 
برتـری  از  بعـد  امامـی  یونـس  رفـت. 
مقابـل چامیـزو ایتالیایـی در دور دوم 
حریفـی از گینـه را شکسـت داد امـا در 
یـک چهـارم نهایی مقابـل کایل دایک 
شکسـت خـورد و بـا توجه به شکسـت 
دایـک آمریکایی مقابل تاکاتانی ژاپنی 

از دور رقابت ها کنار رفت.

ایران  برای  وزنه برداری  مسابقات 
عصر  ز  ا لمپیک  ا ی  ی ها ز با ر  د
دیروز آغاز شد و مصطفی جوادی 
 89 وزنه بردار کشورمان در دسته 
کیلوگرم موفق به کسب مدال برنز 
نشد. مصطفی جوادی با رکورد 168 
یک ضرب، 20۴ دوضرب و مجموع 

37۴ کیلوگرم  برای گرفتن مدال 
برنز تلاش کرد و موفق به گرفتن آن 
نشد.  او بین 12 نفر، در رده پنجم 
در  حالی  در  جوادی  گرفت.  قرار 
پاریس نتوانست به مدال دست پیدا 
کند که دارای طلا و نقره قهرمانی 

جهان است. 

قهرمانان تا پای جان برای ایران جنگیدند

 پیام تبریک 
 رئیس جمهور 

به مدال آوران 
المپیک

بغض سنگنـــــــــــوردی روی 
دیواره های پاریس ترکیـــد

علیپـــــــور مدال را به 
صدم ثانیه ها باخت

 سمفونی تاریخ سازی تکواندو
در کاخ گرندپله پاریس

هنر نمایی خاتون های ایرانی

جنگجوی ثانیه ها، حسن ختام تکواندو

 مأموریت سلیمی برای 
آتش بازی در شیاپ چانگ
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